



PROTOKÓŁ nr 4/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Oleckiego
z 29 maja 2024 r. godz. 12:30
zarzad@powiat.olecko.pl

OR.0022.18.2024

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Tomasz Kosobudzki – Starosta Olecki;

Barbara Jankowska – Wicestarosta;

Jerzy Openchowski – Członek Zarządu;

Danuta Maciejewska – Członek Zarządu;

Mariusz Luberecki – Członek Zarządu;

oraz

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu;

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obradom przewodniczył Starosta Tomasz Kosobudzki, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie raportu o stanie powiatu za rok 2023
4. Sprawy bieżące.
5. Wolne wnioski.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 22 maja 2024r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono. Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 3

Starosta Tomasz Kosobudzki przedstawił raport o stanie powiatu za rok 2023. Poinformował, że Zarząd Powiatu co roku w terminie do dnia 31 maja przedstawia

Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.

Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Debata nad Raportem o stanie powiatu oleckiego będzie miała miejsce na sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 21 czerwca 2024r. o godz. 13:00 – informacja wraz ze zgłoszeniem do debaty stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zgłoszone uwagi do raportu zostały poprawione i nie zgłaszają więcej pytań ani uwag.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął raport o stanie powiatu za rok 2023**. Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Zarząd przekazał przedmiotowy raport Radzie Powiatu – raport – teczka OR.0023.82.2024.

Ad. 4

Starosta Tomasz Kosobudzki przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m dotyczący przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

Wydział w przedłożonym wniosku poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie przekazał do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg w województwie warmińsko-mazurskim. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów i zarządów związków metropolitalnych na obszarze których przebiega droga, a w miastach na prawa powiatu – opinii rezydentów miast.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego** – wniosek wraz z uchwałą stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i przebiegających przez Powiat Olecki:

- 1) droga wojewódzka nr 652 relacji Kowale Oleckie (od skrzyżowania z DK 65 /ul. Gołdapska /ul. Filipowska) – Lakiele – granica województwa,
- 2) droga wojewódzka nr 653 relacji Sedranki (od skrzyżowania z DK 65) - Szczecinki - granica województwa,
- 3) droga wojewódzka nr 655 relacji Kąp (od skrzyżowania z DK 65) – Wydminy (ul. Grunwaldzka, ul. Suwalska) - Mazuchówka - Dunajek - Olecko (ul. 11Listopada, ul. Wojska Polskiego, ul. Aleja Zwycięstwa, ul. Kościuszki) - Cimochy (ul. Suwalska) - granica województwa,
- 4) droga wojewódzka nr 661 Cimochy (od skrzyżowania z DW 655/ul. Suwalska/ul. Ełcka) - Milewo - Kalinowo (ul. Mazurska do skrzyżowania z DK 16/ul. M. Kajki).

2. Starosta **zapoznał Zarząd** z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku znak: PCWE.024.16.2024 z 20.05.2024r. o zatrudnieniu w formie zlecenia specjalisty z kwalifikacjami surdopedagoga w ramach zajęć WWR dla jednego dziecka do końca roku szkolnego 2023/2024 – informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Dyrektor w przedłożonej informacji poinformowała, że potrzeba zatrudnienia w w/w formie wynika z braków kadrowych związanych z problemami zdrowotnymi zatrudnionych specjalistów oraz brakiem możliwości pozyskania kadry w innej formie na tak krótki okres w ilości około 2 godzin w tygodniu. Koszty związane z umową nie naruszają przewidzianych w budżecie na paragrafie zajęć WWR oraz nie zmieniają arkusza organizacji placówki.

3. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich znak: DPS L.DZ.163/2024z 22.05.2024r. w sprawie powierzenia Dyrektorowi

DPS pełnienia obowiązków Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich od 1 czerwca 2024r. w wymiarze ¼ etatu oraz zmniejszenie etatu proporcjonalnie wynagrodzenia zasadniczego Dyrektora DPS o ¼ z wynagrodzeniem zasadniczym 1.650 zł brutto i 800 zł dodatek funkcyjny.

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że powstała nowa jednostka Powiatu Oleckiego - Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kowalach Oleckich. Zgodnie z umową z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim Centrum musi zacząć funkcjonować od 1 lipca 2024 r. W związku z tym powstaje pilna potrzeba zatrudnienia kierownika jednostki. Propozycją jest aby do czasu rozstrzygnięcia konkursu na wolne stanowisko kierownicze, zatrudnić Bożenę Jurkowską jako pełniącą obowiązki na okres 3 miesięcy. Niezbędne jest to również do zawarcia umów na dostawę wody ciepłej i zimnej, ogrzewania, odbioru ścieków i odpadów, dystrybucję i zakup energii elektrycznej, catering dla uczestników, Internet z TV i telefony, prowadzenie kont bankowych. Bożena Jurkowska nie może zawierać ww. umów na podstawie posiadanego pełnomocnictwa. Zarówno PCOM (12 uczestników) jaki i DPS (42 mieszkańców) to małe jednostki, z niewielkim budżetem. Zatrudnienie kierownika i głównej księgowej było planowane w budżecie jednostki oraz wniosku do Wojewody w wymiarze ¼.

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska powiedziała, że wszystkie kwestie finansowe zostały przeliczone żeby Pani Jurkowska nie straciła, gdyż w nowej umowy o pracę nie jest naliczany dodatek stażowy bo zaczyna od początku.

Wicestarosta Barbara Jankowska powiedziała, że staż pracy liczy się również z poprzedniego zakładu.

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska – w dniu wczorajszym było sprawdzane i nie nalicza się, gdyż u tego samego pracodawcy nabywa dwie umowy.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz zapytała czy jest opinia prawna w tej sprawie?

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska odpowiedziała, że mecenas zaopiniował to pozytywnie a główna księgowa DPS przeliczyła wynagrodzenia.

Starosta Tomasz Kosobudzki – w związku z powyższym może wyniknąć ewentualna potrzeba zabezpieczenia środków na wypłatę dodatku stażowego dla Kierownika PCO-M.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz – to miało być skalkulowane żeby Pani dyrektor nie była stratna.

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska nie będzie stratna, gdyż było to w dniu wczorajszym sprawdzane.

Starosta Tomasz Kosobudzki – zapytał czy tą sprawą zajmował się pracownik odpowiedzialny za sprawy kadrowe?

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska – tak, zajmowała się osoba zastępująca pracownika ds. organizacji i kadr w/m przy moim udziale oraz Radcy Prawnego i głównej księgowej Domu Pomocy Społecznej.

Starosta Tomasz Kosobudzki – kwestia dodatku stażowego nie jest do końca wyjaśniona. Zwracając się do Sekretarza Powiatu, Starosta wyraził nadzieję, że dokumenty przedłożone Zarządowi są kompletne.

Sekretarz Powiatu Ewa Kleszczewska powiedziała, że przedłożoną dokumentację sprawdził i zaopiniował Radca Prawny.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich Pani Bożenie Jurkowskiej.** Wymiar ¼ etatu na okres od 1 czerwca 2024r. do 31 sierpnia 2024r. tj. do czasu rozstrzygnięcia naboru na wolne stanowisko kierownicze z wynagrodzeniem zasadniczym - 1.650,00 zł oraz dodatkiem funkcyjnym - 800,00 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił zmniejszyć etat Dyrektora DPS „Zacisze”** Pani Bożenie Jurkowskiej o ¼. Od 1 czerwca 2024 r. Pani Bożena Jurkowska będzie wykonywała pracę: 3/4 etatu – stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich z wynagrodzeniem zasadniczym - 4.950 zł, dodatkiem funkcyjnym - 1.125 zł, dodatek za wieloletnią pracę – 20% wynagrodzenia zasadniczego - 990,- zł

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Pani Bożenie Jurkowskiej p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach**

Oleckich do zaciągania zobowiązań na czas nieoznaczony, z możliwością wypowiedzenia, związanych z realizacją następujących umów w zakresie dostaw: wody poprzez sieć wodociągowo-kanalizacyjną i odprowadzanie ścieków; usługi przesyłowe i dystrybucyjne energii elektrycznej; ciepła z sieci ciepłowniczej; licencji na oprogramowania komputerowe na okres od 01.06.2024 r. do 31.08.2024 r., tj. do czasu rozstrzygnięcia naboru na wolne stanowisko kierownicze.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił pełnomocnictwa Pani Bożenie Jurkowskiej p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich** do działania w poniższym zakresie, tj. w szczególności: wystawiania w imieniu Powiatu Oleckiego faktur VAT, wystawiania w imieniu Powiatu Oleckiego faktur VAT korygujących, wystawiania w imieniu Powiatu Oleckiego not korygujących, wystawiania w imieniu Powiatu Oleckiego paragonów fiskalnych, wystawiania w imieniu Powiatu Oleckiego not księgowych, rachunków lub innych dowodów księgowych zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361) do 31.08.2024 r., tj. do czasu rozstrzygnięcia naboru na wolne stanowisko kierownicze.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił pełnomocnictwa Pani Bożenie Jurkowskiej p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich** do zaciągania zobowiązań na okres dłuższy niż 4 lata związanych z realizacją następujących umów: na dostarczanie posiłków (catering); na usługi pralnicze; na konserwację: sygnalizacji przeciwpożarowej, podręcznego sprzętu gaśniczego i hydrantów, wentylacji mechanicznej, na usługi specjalistów m.in: psychologa, fizjoterapeuty, informatyka oraz innych niezbędnych do funkcjonowania Centrum na okres od 01.06.2024 r. do 31.08.2024 r., tj. do czasu rozstrzygnięcia naboru na wolne stanowisko kierownicze – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

4. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich znak: DPS L.DZ.164/2024z 22.05.2024r. w sprawie utworzenie w budżecie powiatu planu dochodów i wydatków Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich, na okres 01.07.2004 r. – 31.12.2024 r. (rozdział dotyczący dochodów i wydatków 85326 – Fundusz Solidarnościowy) – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że w związku z wybudowaniem nowej jednostki majątek Powiatu Oleckiego zwiększy się o kwotę 3 843 357,00 zł. Powstanie 5 nowych stanowisk pracy (opiekunki). W PCO-M w Kowalach Oleckich znajdzie całodobową opiekę i wsparcie 12 osób niepełnosprawnych zamieszkałych w Powiecie Oleckim.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz powiedziała, że proponowany projekt planu finansowego jednostki zostanie ujęty w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024 na planowanej w miesiącu czerwcu br. Sesji Rady Powiat w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie zaopiniował** projekt planu dochodów i wydatków Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich na okres od 1 czerwca do 31 grudnia 2024r.

5. Starosta **zapoznał Zarząd z informacją** Zastępcy Dyrektora Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego w Ministerstwie Finansów znak: ST5.4751.4.2024 z 20.05.2024r. **o przyznaniu dla Powiatu Oleckiego kwoty 999 989,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej** z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. „Przebudowa mostu w zakresie wymiany nawierzchni drewnianej na kompozytową na drodze Nr 1877N w miejscowości Zamoście” – pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
6. Starosta **zapoznał Zarząd** z zapytaniem Radnej Powiatu Oleckiego z 23.05.2024r. kierowanym do Zarządu Powiatu za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku dotyczącym mieszkań treningowych i wspomaganych przy ul. Wiejskiej w Olecku oraz wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.20.2024 z 24.05.2024r. – pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **upoważnił Wicestarostę Oleckiego** do spotkania się z Radną w celu omówienia i wyjaśnienia kwestii związanych ze złożonym zapytaniem.

7. Pismo Komendanta Powiatowego Policji w Olecku znak: F-773/2024 z 22.05.2024r. w sprawie przyznania 10.000 zł celem wsparcia finansowego

jednostki z przeznaczeniem na sfinansowanie wyżywienia policjantów delegowanych z innych jednostek do pełnienia służby w KPP w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Komendant w przedłożonym piśmie wyjaśnił, że w trosce o zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa w sezonie turystycznym 2024 roku jednostka chciałaby otrzymać wsparcie służbami funkcjonariuszy OPP KWP w Olsztynie od 2 do 4 funkcjonariuszy miesięcznie w zależności od możliwości delegowania jednostek Policji. Pozyskanie policjantów pozwoli na zapewnienie porządku publicznego na terenie całego powiatu oleckiego.

Starosta Tomasz Kosobudzki – poinformował, że Gmina Olecko udzieli wsparcia w wysokości 10.000 zł oraz Gminy Kowale Oleckie, Świątajno i Wieliczki po 3.000 zł lub 4.000 zł

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyznał kwotę 10.000 zł celem wsparcia finansowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku** z przeznaczeniem na sfinansowanie wyżywienia policjantów delegowanych z innych jednostek do pełnienia służby w KPP w Olecku. Stosowny projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024 zostanie przedłożony na Sesję w dniu 21 czerwca 2024r.

8. Starosta zapoznał Zarząd z wnioskami zgłoszonymi podczas Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 20 maja 2024r. oraz na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21 maja 2024r. – wnioski stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

Zarząd skierował powyższe wnioski do właściwych adresatów celem ustosunkowania się i udzielenia odpowiedzi.

Ad. 5

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6

Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 22 maja 2024r.

Ustalano, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Olecku odbędzie się 12 czerwca 2024r. o godz. 12:30

Ad. 7

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Wicestarosta Olecki

Barbara Jankowska

Członek Zarządu Powiatu

Jerzy Openchowski

Członek Zarządu Powiatu

Danuta Maciejewska

Członek Zarządu Powiatu

Mariusz Luberecki

Starosta Olecki

Tomasz Kosobudzki

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwa Powiatowego w Olecku